
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální pedagogiky 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autorky: Marta Čermáková 
Název práce: INTEGRACE MUSLIMSKÉ POPULACE NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2018 

Rozsah: 63 s.                                Tabulky a grafy:   -/-                                                   Přílohy:- 

Použitá literatura: 25 pramenů, 27 ostatních pramenů 

 

Struktura a úroveň práce: Předkládaná práce se zabývá velmi aktuálním a citlivým tématem. Této 

citlivosti autorka podřídila koncept práce i volbu výzkumného šetření. Práce je rozdělena do čtyř 

kapitol. Ve třech kapitolách teoretické části autorka postupně vysvětluje termíny, které jsou důležité 

pro pochopení podstaty integračního procesu. Dále charakterizuje islám a zaměřuje se na 

problematická místa, která brání veřejnosti pochopit toto náboženství a s ním spojený životní způsob. 

Ve třetí kapitole charakterizuje muslimskou populaci v České republice. Ve čtvrté kapitole prezentuje 

kvalitativní výzkumné šetření provedené prostřednictvím řízených rozhovorů. Zpracovaný text tvoří 

kompaktní materiál, který srozumitelně a s poukazem na problematická místa umožňuje získat 

základní přehled o složitosti integrace muslimské populace na našem území. 

Téma práce: přispívá k diskusi o uprchlické krizi v naší zemi. 

Rozsah práce: odpovídá stanoveným požadavkům..  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce. Je možné využít k výukové práci. 

Metodologický přístup: popis stanovené problematiky, kvalitativní výzkumné šetření prostřednictvím 

polostrukturovaného interview. Výsledky šetření jsou prezentovány přehledně. 

Cíl práce: není pro celou práci explicitně vyjádřen. Za cíl je možné považovat popsat specifika 

integrace muslimské populace v České republice. Tento cíl (spíše záměr) je splněn. 

Použitá literatura: aktuální, pečlivě vybraná. 

Citace v textu: přiměřená a formálně správná  

Jazyková a stylistická úroveň práce: Jazykový styl odpovídající odbornému textu bez gramatických 

chyb s drobnými stylistickými pochybeními. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce. 



Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      B 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Jaký má Vámi zpracované téma vztah ke studovanému oboru? 

2. Dokážete, na základě zkušenosti s respondenty, formulovat cíle snažení zainteresovaných 

odborníků a politiků, v integraci imigrantů? 

3. V čem nacházíte praktické využití pro svoji práci? 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 2. ledna 2019                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


